



Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Tomada de Preços Nro 98/2021

Data Emissão: 27/10/2021, tendo sido aberto as propostas em 18/11/2021.

Fornecedor: 184381 - FERNANDO STROISCH EMPREITEIRA						
Lote: 1 - LOTE 1 (ESCOLA MUNICIPAL EXP. SERVINO MENGARDA)						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	45,00	METROS	SONDAGEM A PERCUSSÃO		R\$45,00	R\$2.025,00
2	5.400,00	M ²	PROJETO ARQUITETÔNICO		R\$8,00	R\$43.200,00
3	5.400,00	M ²	PROJETO ESTRUTURAL		R\$3,00	R\$16.200,00
4	5.400,00	M ²	PROJETO HIDROSSANITÁRIO		R\$3,00	R\$16.200,00
5	5.400,00	M ²	PROJETO ELÉTRICO, TELEFONIA, REDE DE LÓGICA		R\$2,50	R\$13.500,00
6	1,00	UNIDADE	ELABORAÇÃO DE PLANILHA DE QUANTIDADE DE SERVIÇOS, CRONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. EMISSÃO DE RRT/ART DOS PROJETOS CONTRATADOS, EMISSÃO DE PARECER/LAUDO E VISTORIA DA ÁREA EXISTENTE.		R\$3.500,00	R\$3.500,00
7	5.400,00	M ²	LEVANTAMENTO PLANALTIMÉTRICO CADASTRAL		R\$0,25	R\$1.350,00
8	5.400,00	M ²	PROJETO PREVENTIVO INCÊNDIO COMPLETO INCLUSIVE APROVAÇÃO DO CBM/SC.		R\$2,00	R\$10.800,00
Lote: 2 - LOTE 2 (CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTI ISABEL LONGO)						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	45,00	METROS	SONDAGEM A PERCUSSÃO		R\$45,00	R\$2.025,00
10	770,00	M ²	LEVANTAMENTO PLANALTIMÉTRICO CADASTRAL		R\$0,25	R\$192,50
11	770,00	M ²	PROJETO ARQUITETÔNICO		R\$8,00	R\$6.160,00
12	770,00	M ²	PROJETO ESTRUTURAL		R\$3,00	R\$2.310,00
13	770,00	M ²	PROJETO HIDROSSANITÁRIO		R\$3,00	R\$2.310,00
14	770,00	M ²	PROJETO ELÉTRICO, TELEFONIA, REDE DE LÓGICA		R\$2,50	R\$1.925,00
15	1,00	UNIDADE	ELABORAÇÃO DE PLANILHA DE QUANTIDADE DE SERVIÇOS, CRONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. EMISSÃO DE RRT/ART DOS PROJETOS CONTRATADOS, EMISSÃO DE PARECER/LAUDO E VISTORIA DA ÁREA EXISTENTE.		R\$3.500,00	R\$3.500,00
16	770,00	M ²	PROJETO PREVENTIVO INCÊNDIO COMPLETO INCLUSIVE APROVAÇÃO DO CBM/SC.		R\$2,00	R\$1.540,00
Lote: 3 - LOTE 3 (PRÉDIO ADMINISTRATIVO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO)						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	45,00	METROS	SONDAGEM A PERCUSSÃO		R\$45,00	R\$2.025,00
18	1.290,00	M ²	PROJETO ARQUITETÔNICO		R\$8,00	R\$10.320,00
19	1.290,00	M ²	PROJETO ELÉTRICO, TELEFONIA, REDE DE LÓGICA		R\$2,50	R\$3.225,00
20	1,00	UNIDADE	ELABORAÇÃO DE PLANILHA DE QUANTIDADE DE SERVIÇOS, CRONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. EMISSÃO DE RRT/ART DOS PROJETOS CONTRATADOS, EMISSÃO DE PARECER/LAUDO E VISTORIA DA ÁREA EXISTENTE.		R\$3.500,00	R\$3.500,00
21	1.290,00	M ²	PROJETO ESTRUTURAL		R\$3,00	R\$3.870,00
22	1.290,00	M ²	PROJETO HIDROSSANITÁRIO		R\$3,00	R\$3.870,00
23	1.290,00	M ²	LEVANTAMENTO PLANALTIMÉTRICO CADASTRAL		R\$0,25	R\$322,50

**MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS**

Pág 2 / 2

Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Fornecedor: 184381 - FERNANDO STROISCH EMPREITEIRA						
Lote: 3 - LOTE 3 (PRÉDIO ADMINISTRATIVO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO)						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	1.290,00	M ²	PROJETO PREVENTIVO INCÊNDIO COMPLETO INCLUSIVE APROVAÇÃO DO CBM/SC.		R\$2,00	R\$2.580,00
Lote: 4 - LOTE 4 (ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO JOÃO FLORIANI)						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	2.060,00	M ²	PROJETO ARQUITETÔNICO		R\$8,00	R\$16.480,00
26	2.060,00	M ²	PROJETO HIDROSSANITÁRIO		R\$3,00	R\$6.180,00
27	2.060,00	M ²	PROJETO ELÉTRICO, TELEFONIA, REDE DE LÓGICA		R\$2,50	R\$5.150,00
28	2.060,00	M ²	PROJETO PREVENTIVO INCÊNDIO COMPLETO INCLUSIVE APROVAÇÃO DO CBM/SC.		R\$2,00	R\$4.120,00
29	1,00	UNIDADE	ELABORAÇÃO DE PLANILHA DE QUANTIDADE DE SERVIÇOS, CRONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. EMISSÃO DE RRT/ART DOS PROJETOS CONTRATADOS, EMISSÃO DE PARECER/LAUDO E VISTORIA DA ÁREA EXISTENTE.		R\$3.500,00	R\$3.500,00
30	2.060,00	M ²	LEVANTAMENTO PLANALTIMÉTRICO CADASTRAL		R\$0,25	R\$515,00
31	45,00	METROS	SONDAGEM A PERCUSSÃO		R\$45,00	R\$2.025,00
32	2.060,00	M ²	PROJETO ESTRUTURAL		R\$3,00	R\$6.180,00
Total do Vencedor:						R\$200.600,00
Total da Licitação:						R\$200.600,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃOPresidente
MIKAEL FELIPE SPIESSSecretário
ANA PAULA GIACOMOZZIMembro
DIONEI ZOBOLI